计师事务所从事本年度公司审计工作的总结报告及建议下年度继续聘请信永中

和会计师事务所的决议。

5、董事会下设的薪酬与考核委员会的履职情况

薪酬与考核委员会对公司董事、监事、高级管理人员薪酬进行了认真核实。

认为，公司在2009年年度报告中披露的董事、监事和高级管理人员薪酬均是依据

公司董事会制定的《高级管理人员2009年度经济责任制考核办法》确定并实施的；

独立董事津贴是依据股东大会通过的独立董事津贴标确定并实施的。

五、本次利润分配预案和资本公积金转增股本的预案

经信永中和会计师事务所审计，公司 2009 年度净利润为 2,478,296.68

元，资本公积金为 120,791,472.26 元，未分配利润为 47,574,652.23

元。经 2010年 3月 24日董事会七届五次会议决定，由于公司 2009年度赢利基

数较小，因此，2009 年度未分配利润暂不分配，用于补充开发新项目需要的流

动资金；不进行资本公积金转增股本。

此方案尚需公司 2009年度股东大会审议通过。

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 31 -

独立董事对此利润分配预案和资本公积金转增股本预案表示同意，无异议。

 六、董事会关于前期差错更正有关情况的说明

（一）、公司董事会和管理层对更正事项的性质及原因的说明

 公司在2009年度财务报表编制过程中，发现公司的全资子公司国兴建业账簿

中应交税费——应交所得税科目账面余额为 -4,174,806.06元，经公司自查发现

差异原因如下：

2007年时任国兴建业负责税务核算的会计误将2007年1月15日缴纳的2006

年度企业所得税 3,380,864.43 元和 2007 年 4 月补缴的 2006 年企业所得税

793,941.63 元，作为缴纳的 2007 年度所得税，在 2007 年 12 月根据汇算结果计

提 2007年度所得税时，少计了上述应在 2007年计提的应交税费——应交企业所

得税 4,174,806.06元。

2009年 5月 26日，国兴建业缴纳 2008年度企业所得税后，企业所得税科

目期末账面余额为 -4,174,806.06元。经公司自查系属于在 2007年漏记的所得税

费用和应交税费——应交企业所得税。

（二）、会计处理方法

本公司已经按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第15号——财务

报告的一般规定》（2010年修订）的要求，对前期会计差错进行了追溯调整，并

在附注中进行了详细的披露。

（三）、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

1、对本公司合并报表的影响：
项  目 调整前 调整数 调整后

2007年 12月 31日合并资产负债表

 应交税费 23,848,346.65 4,174,806.06 28,023,152.71

 流动负债合计 550,208,889.40 4,174,806.06 554,383,695.46

 负债合计 574,817,755.28 4,174,806.06 578,992,561.34

 未分配利润 41,566,845.59 -4,174,806.06 37,392,039.53

 所有者权益合计 344,206,585.64 -4,174,806.06 340,031,779.58

 归属于母公司所有者权益合计 344,206,585.64 -4,174,806.06 340,031,779.58

2007年度合并利润表

 所得税费用 28,503,450.75 4,174,806.06 32,678,256.81

 净利润 58,803,187.65 -4,174,806.06 54,628,381.59

2008年 12月 31日合并资产负债表

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 32 -

项  目 调整前 调整数 调整后
 应交税费 16,654,674.87 4,174,806.06 20,829,480.93

 流动负债合计 278,583,123.53 4,174,806.06 282,757,929.59

 负债合计 282,576,028.77 4,174,806.06 286,750,834.83

 未分配利润 52,113,575.45 -4,174,806.06 47,938,769.39

 所有者权益合计 354,753,315.50 -4,174,806.06 350,578,509.44

 归属于母公司所有者权益合计 354,753,315.50 -4,174,806.06 350,578,509.44

2、对公司2009年度财务状况和经营成果无影响。

（四）、董事会意见

经 2010年 3月 24日董事会七届五次会议审议认为，本年度对前期会计差错

进行追溯调整，符合有关会计政策的规定；对公司 2009 年度财务状况和经营成

果无影响；且已经信永中和会计师事务所审计并出具了《专项说明》。董事会同

意本次追溯调整事项。同时，董事会认为对于发生的前期会计差错事件反映了公

司在财务审计工作中的不足，因此，公司将加强内部控制制度及审计工作的执行

力度，努力提高员工素质，避免在今后工作中类似现象再次发生。

七、其他需要披露的事项

1．公司前三年分配情况：

分红年度

现金分红金额

(含税)（万元）

分红年度合并报表中

归属于上市公司股东

的净利润（万元）

占合并报表中归属于上

市公司股东的净利润的

比率（%）

2008年 0 1155.21 0

2007年 0 5462.84 0

2006年 0 197.81 0

最近三年累计现金分红金额

占最近年均净利润的比例（%）
0

2．公司独立董事关于公司对外担保的专项说明及独立意见：

经查验，公司严格按照《公司章程》的要求，按照公司制定的内控制度，规

范公司对外担保行为，控制公司对外担保风险；报告期内，公司没有为控股股东

及其他关联方提供担保；也没有为任何非法人单位或个人提供担保；目前，公司

[…]

在被合并方的账面价值计量，取得的净资产账面价值与支付的合并对价账面价值的差额，调

整资本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益。

对于非同一控制下企业合并，合并成本为本集团在购买日为取得对被购买方的控制权而

付出的资产、发生或承担的负债以及发行的权益性证券的公允价值。合并成本大于合并中取

得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额，确认为商誉；合并成本小于合并中取得的

被购买方可辨认净资产公允价值份额的，经复核确认后，计入当期损益。

16．合并报表的编制方法

⑴合并范围的确定原则

本集团将拥有实际控制权的子公司及特殊目的主体纳入合并财务报表范围。

⑵合并财务报表所采用的会计方法

本集团合并财务报表是按照《企业会计准则第 33号 - 合并财务报表》及相关规定的要
求编制，合并时合并范围内的所有重大内部交易和往来业已抵销。子公司的股东权益中不属

于母公司所拥有的部分，作为少数股东权益在合并财务报表中股东权益项下单独列示。

子公司与本集团采用的会计政策或会计期间不一致的，在编制合并财务报表时，按照本

集团的会计政策或会计期间对子公司财务报表进行必要的调整。

对于非同一控制下企业合并取得的子公司，在编制合并财务报表时，以购买日可辨认净

资产公允价值为基础对其个别财务报表进行调整；对于同一控制下企业合并取得的子公司，

视同该企业于合并当期的年初已经存在，从合并当期的年初起将其资产、负债、经营成果和

现金流量，按原账面价值纳入合并财务报表。

五、会计政策、会计估计变更和前期差错更正

1．会计政策变更及影响

本年未发生会计政策变更。

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 53 -

2．会计估计变更及影响

本年未发生会计估计变更。

3．前期差错更正和影响

⑴本年发现采用追溯重述法的前期会计差错：

会计差错更正的内容 批准处理情况
受影响的

比较期间报表项目名称
累积影响数

2008年 12月 31日合并资产负债
表

  应交税费 4,174,806.06

子公司北京国兴建业

房地产开发有限公司

补计 2007年度应交
企业所得税

经北京国兴建业房地产

开发有限公司总经理办

公会批准调整以前年度

损益   未分配利润 -4,174,806.06

①会计差错产生的原因:

由于本公司子公司北京国兴建业房地产开发有限公司时任会计的疏忽，在 2007 年末漏
记了 2007 年度应交企业所得税 4,174,806.06 元。本公司于本年度发现该前期差错，并对以
前年度财务报表进行了差错调整。

②前期差错对本公司2007年度和2008年度合并财务报表的影响如下：

报表项目 调整前 调整数 调整后

2007年 12月 31日合并资产负债表

 应交税费 23,848,346.65 4,174,806.06 28,023,152.71

 流动负债合计 550,208,889.40 4,174,806.06 554,383,695.46

 负债合计 574,817,755.28 4,174,806.06 578,992,561.34

 未分配利润 41,566,845.59 -4,174,806.06 37,392,039.53

 所有者权益合计 344,206,585.64 -4,174,806.06 340,031,779.58

 归属于母公司所有者权益合计 344,206,585.64 -4,174,806.06 340,031,779.58

2007年度合并利润表

 所得税费用 28,503,450.75 4,174,806.06 32,678,256.81

 净利润 58,803,187.65 -4,174,806.06 54,628,381.59

2008年 12月 31日合并资产负债表

 应交税费 16,654,674.87 4,174,806.06 20,829,480.93

 流动负债合计 278,583,123.53 4,174,806.06 282,757,929.59

 负债合计 282,576,028.77 4,174,806.06 286,750,834.83

 未分配利润 52,113,575.45 -4,174,806.06 47,938,769.39

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 54 -

报表项目 调整前 调整数 调整后

 所有者权益合计 354,753,315.50 -4,174,806.06 350,578,509.44

 归属于母公司所有者权益合计 354,753,315.50 -4,174,806.06 350,578,509.44

⑵本年发现采用未来适用法的前期会计差错

本年未发现采用未来适用法的前期会计差错。

六、税项

1．主要税种及税率

税种 计税依据 税率

营业税 预收房款 5%

企业所得税 根据预收房款预缴 25%

城市维护建设税 按当期应纳流转税为基数计缴 7%

教育费附加 按当期应纳流转税为基数计缴 3%

土地使用税 土地使用面积 1.5～30元/平方米

土地增值税 土地增值额 四级超率累进税率

2．税收优惠及批文

本公司无税收优惠。

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 55 -

七、企业合并及合并财务报表

1．子公司

公司名称
公司

类型
注册地
业务

性质
注册资本

经营

范围

年末投资金

额

实质

上构

成对

子公

司净

投资

的其

他项

目余

额

持股

比例

(%)

表决

权比

例(%)

是

否

合

并

报

表

少数

股东

权益

少数

股东

权益

中用

于冲

减少

数股

东损

益的

金额

从母公司

所有者权

益冲减子

公司少数

股东分担

的本期亏

损超过少

数股东在

该子公司

期初所有

者权益中

所享有份

额后的余

额

同一控制下企

业合并取得的

子公司

 北京国兴南

华房地产开发

有限公司

有限责任

公司
北京市

房地

产开

发

50,000,000.00

房地

产开

发

25,855,072.78   100.00 100.00 是

 北京国兴建

业房地产开发

有限公司

有限责任

公司
北京市

房地

产开

发

50,000,000.00

房地

产开

发

56,500,965.09   100.00 100.00 是

 重庆国兴置

业有限公司

有限责任

公司
重庆市

房地

产开

发

100,000,000.00

房地

产开

发

93,146,163.87   100.00 100.00 是

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 56 -

八、合并财务报表主要项目注释

下列所披露的财务报表数据，除特别注明之外，“年初”系指 2009 年 1 月 1 日，“年末”
系指 2009年 12月 31日，“本年”系指 2009年 1月 1日至 2009年 12月 31日，“上年”系指
2008年 1月 1日至 2008年 12月 31日，货币单位为人民币元。

1．货币资金

项目 年末余额 年初余额

库存现金 2,552.43 4,382.99

银行存款 18,406,817.44 5,928,924.16

其他货币资金 84,089.98 44,511.76

合计 18,493,459.85 5,977,818.91

货币资金年末金额比年初增加 209.37%，主要是本期收到“玉廊东园”项目房款所致。

2．应收账款

⑴应收账款风险分类

年末金额

账面余额 坏账准备 项目

金额 比例(%) 金额 比例(%)

单项金额重大的应收账款 6,717,492.00 73.49 335,874.60 73.49

单项金额不重大但按信用风险

特征组合后该组合的风险较大

的应收账款

其他单项金额不重大的应收账

款
2,423,415.78 26.51 121,170.79 26.51

合计 9,140,907.78 100.00 457,045.39 100.00

（续表）

年初金额

账面余额 坏账准备 项目

金额 比例(%) 金额 比例(%)

单项金额重大的应收账款 3,803,917.00 60.69 190,195.85 60.69

单项金额不重大但按信用风险

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 57 -

年初金额

账面余额 坏账准备 项目

金额 比例(%) 金额 比例(%)

特征组合后该组合的风险较大

的应收账款
其他单项金额不重大的应收账

款
2,464,307.78 39.31 123,215.39 39.31

合计 6,268,224.78 100.00 313,411.24 100.00

应收账款年末账面余额比年初增加 45.83%，主要系本年“玉廊东园”项目销售尾房所致。

①年末单项金额重大，或虽不重大但单独进行减值测试的应收账款

单位名称 账面余额 坏账金额 计提比例(%) 计提原因

王涵 3,137,492.00 156,874.60 5.00 按会计政策计提

赵欢 1,240,000.00 62,000.00 5.00 按会计政策计提

罗青 900,000.00 45,000.00 5.00 按会计政策计提

李桂萍 740,000.00 37,000.00 5.00 按会计政策计提

王琢 700,000.00 35,000.00 5.00 按会计政策计提

合计 6,717,492.00 335,874.60   —

⑵持有本集团5%（含5%）以上表决权股份股东单位的欠款

年末应收账款中不含持本集团 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位欠款。

⑶应收账款金额前五名单位情况

单位名称 与本集团关系 金额 账龄 占应收账款总额的比例(%)

王涵 客户 3,137,492.00 1年以内 34.32

赵欢 客户 1,240,000.00 1年以内 13.57

罗青 客户 900,000.00 1-2年 9.85

李桂萍 客户 740,000.00 1年以内 8.10

王琢 客户 700,000.00 1-2年 7.66

合计 — 6,717,492.00 — 73.50

3．其他应收款

⑴其他应收款风险分类

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 58 -

年末金额

账面余额 坏账准备 项目

金额 比例(%) 金额 比例(%)

单项金额重大的其他应收款  60,317,736.59 99.78 3,014,986.83 99.78

单项金额不重大但按信用风险特征组合

后该组合的风险较大的其他应收款

其他单项金额不重大的其他应收款 131,898.61 0.22 6,594.94 0.22

合计 60,449,635.20 100.00 3,021,581.77 100.00

（续表）

年初金额

账面余额 坏账准备 项目

金额 比例(%) 金额 比例(%)

单项金额重大的其他应收款 63,468,065.25 99.55 3,173,403.26 99.55

单项金额不重大但按信用风险特征组合

后该组合的风险较大的其他应收款

其他单项金额不重大的其他应收款 288,150.33 0.45 14,407.52 0.45

合计 63,756,215.58 100.00 3,187,810.78 100.00

①年末单项金额重大，或虽不重大但单独进行减值测试的其他应收款

单位名称 账面余额 坏账金额 计提比例(%) 计提原因

重庆市江北区城市建设有限公司 30,000,000.00 1,500,000.00 5.00  按政策

北京市海淀区欣华农工商公司 30,000,000.00 1,500,000.00 5.00

重庆渝富资金管理公司 90,000.00 4,500.00 5.00

北京众合融通科技发展有限公司 87,860.67 4,393.03 5.00

北京三吉利物业管理有限责任公司 56,520.59 2,826.03 5.00

合计 60,234,381.26 3,011,719.06 — —

年末其他应收款中不含持本集团 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位欠款。

⑵其他应收款金额前五名单位情况

单位名称
与本集团

关系
金额 账龄

占其他应

收款总额

的比例

(%)

性质或内

容

重庆市江北区城市建设有 非关联方 30,000,000.00 1-3年 49.63 保证金

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 59 -

限公司

北京市海淀区欣华农工商

公司
非关联方 30,000,000.00 2-3年 49.63 合同定金

重庆渝富资金管理公司 非关联方 90,000.00 1-2年 0.15 往来款

北京众合融通科技发展有

限公司
非关联方 87,860.67 1年以内 0.15 往来款

北京三吉利物业管理有限

责任公司
非关联方 56,520.59 2-3年 0.09 往来款

合计 — 60,234,381.26 — 99.65 —

4．存货

⑴存货分类

年末金额 年初金额
项目

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

开发产品 8,401,367.82 2,802,291.82 5,599,076.00 32,497,670.45   32,497,670.45

开发成本 534,708,198.00 534,708,198.00 522,971,988.99   522,971,988.99

合计 543,109,565.82 2,802,291.82 540,307,274.00 555,469,659.44   555,469,659.44

⑵存货跌价准备

本年减少
项目 年初金额 本年增加

转回 其他转出
年末金额

开发产品   2,802,291.82   2,802,291.82

开发成本

合计   2,802,291.82   2,802,291.82

本年计提的存货跌价准备是对子公司北京国兴建业房地产开发有限公司的位置较偏的

仓库和车位计提的存货跌价准备。

⑶存货跌价准备计提

项目 计提依据
本年转

回原因

本年转回金额占该项

存货期末余额的比例

开发产品
根据预售估计的仓库和车位销售价格减去预计的

销售费用和按面积分摊的产品成本之间后的成本

高于售价的差额

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 60 -

土地项目开发进展情况详见十三“其他重要事项”。

5．固定资产

⑴固定资产明细表

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

原价 4,917,368.51 20,563.00 1,643,520.00 3,294,411.51

房屋及建筑物

机器设备

运输设备 3,547,680.87   1,446,720.00 2,100,960.87

电子设备 1,131,863.64 20,563.00 196,800.00 955,626.64

其他 237,824.00   237,824.00

累计折旧 2,440,784.00 791,969.15 1,067,328.12 2,165,425.03

房屋及建筑物

机器设备

运输设备 1,620,256.03 574,287.63 927,049.08 1,267,494.58

电子设备 644,158.75 189,033.08 140,279.04 692,912.79

其他 176,369.22 28,648.44   205,017.66

账面净值 2,652,953.73 — — 1,128,986.48

房屋及建筑物   — —

机器设备   — —

运输设备 1,927,424.84 — — 833,466.29

电子设备 487,704.89 — — 262,713.85

其他 237,824.00 — — 32,806.34

减值准备

房屋及建筑物

机器设备

运输设备

电子设备

其他

账面价值 2,652,953.73 — — 1,334,004.14

房屋及建筑物   — —

机器设备   — —

运输设备 1,927,424.84 — — 833,466.29

电子设备 487,704.89 — — 262,713.85

其他 237,824.00 — — 32,806.34

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 61 -

本年增加的固定资产中，无在建工程转入。

本年减少的固定资产主要是根据车改协议转让给职工的机动车。

本年增加的累计折旧中，本年计提 763,320.71元。

6．无形资产

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

原价 108,000.00  108,000.00

 软件 108,000.00  108,000.00

累计摊销 64,800.00 21,600.00  86,400.00

 软件 64,800.00 21,600.00  86,400.00

账面净值 43,200.00  21,600.00

 软件 43,200.00  21,600.00

减值准备

 软件

账面价值 43,200.00  21,600.00

 软件 43,200.00  21,600.00

7．递延所得税资产和递延所得税负债

⑴已确认递延所得税资产和递延所得税负债

项目 年末金额 年初金额

递延所得税资产

 资产减值准备 377,266.07 796,952.70

 可抵扣亏损 196,797.89 2,075,070.50

 其他   3,966,839.87

合计 574,063.96 6,838,863.07

递延所得税负债

 其他 3,992,905.24

合计   3,992,905.24

递延所得税资产年末账面余额比年初减少 91.61%，主要系预计子公司北京国兴建业房地
产开发有限公司未来不能取得足够的应纳税所得额，未确认的递延所得税资产所致。

期初确认递延所得税负债的开发产品（房屋）本期已经销售完毕，因此期末因预收房款

的时间差异已经消除,不再存在递延所得税负债。

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 62 -

⑵未确认递延所得税资产明细

项目 年末金额 年初金额

可抵扣暂时性差异 6,796,101.22

可抵扣亏损 312,064.03

其他

合计 7,108,165.25

⑶未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

项目 年末金额 年初金额 备注

2013年 95,939.13

2014年 216,124.90

合计 312,064.03

⑷暂时性差异项目

项目 暂时性差异金额

资产减值准备 969,984.79

预收款项 1,287,087.50

土地增值税 4,500,000.00

营业税金及附加 39,028.93

合计 6,796,101.22

8．资产减值准备明细表

本年减少
项目 年初金额 本年增加

转回 其他转出
年末金额

坏账准备 3,501,222.02   22,594.86   3,478,627.16

存货跌价准备   2,802,291.82   2,802,291.82

可供出售金融资产减值准备

持有至到期投资减值准备

长期股权投资减值准备

投资性房地产减值准备

固定资产减值准备

工程物资减值准备

在建工程减值准备

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 63 -

本年减少
项目 年初金额 本年增加

转回 其他转出
年末金额

生产性生物资产减值准备

其中：成熟生产性生物资产减值准备

油气资产减值准备

无形资产减值准备

商誉减值准备

其他

合计 3,501,222.02 2,802,291.82 22,594.86   6,280,918.98

9．应付账款

项目 年末金额 年初金额

合计 7,880,737.32 11,756,340.82

其中：1年以上 7,880,737.32 11,370,278.98

账龄超过 1年的应付账款主要系“玉廊东园”项目工程质量保证金尾款。

年末应付账款中不含应付持本集团 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款项。

10．预收款项

项目 年末金额 年初金额

合计 5,148,350.00 8,300,282.00

其中：1年以上 3,008,587.00

年末预收款项中不含预收持本集团 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款项。

11．应付职工薪酬

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

工资、奖金、津贴和补贴 114,000.00 5,587,130.27 5,701,130.27

职工福利费   244,770.70 244,770.70

社会保险费   1,031,537.34 968,406.11 63,131.23

其中：医疗保险费   270,110.43 257,524.59 12,585.84

   基本养老保险费   687,338.62 638,604.54 48,734.08

   失业保险费   33,325.23 31,561.92 1,763.31

   工伤保险费   22,339.98 22,315.98 24.00

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 64 -

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

   生育保险费   18,423.08 18,399.08 24.00

住房公积金   546,257.00 488,143.00 58,114.00

工会经费和职工教育经费 977,293.11 17,898.08 31,866.08 963,325.11

非货币性福利

辞退福利

其他

其中：以现金结算的股份支付

合计 1,091,293.11 7,427,593.39 7,434,316.16 1,084,570.34

12．应交税费

项目 年末金额 年初金额

营业税 141,923.41 -57,606.90

企业所得税   4,562,100.20

个人所得税 28,353.67 463,388.85

土地增值税 18,000,000.00 15,867,359.51

城市维护建设税 9,934.63 -4,032.49

教育费附加 4,257.67 -1,728.24

合计 18,184,469.38 20,829,480.93

13．其他应付款

⑴其他应付款

项目 年末金额 年初金额

合计 241,318,188.32 240,780,532.73

其中：1年以上 144,689,099.07 239,401,034.12

⑵应付持有本集团5%（含5%）以上表决权股份股东单位的款项

单位名称 年末金额 年初金额

北京融达投资有限公司 329,000.00 329,000.00

合计 329,000.00 329,000.00

年末其他应付款中不含应付持本集团 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款项。

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 65 -

⑶年末大额其他应付款

项目 金额 账龄 性质或内容

北京能源房地产开发有限责任公司 236,897,264.12 2-3年 往来款

北京西都房地产发展有限公司 2,775,975.00 1-3年 往来款

合计 239,673,239.12   —

14．股本

年初金额 本年变动 年末金额

股东名称/类别
金额

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 金额
比例

(%)

有限售条件股份

国家持有股

国有法人持股 94,224,792 52.06   -94,224,792 -94,224,792

其他内资持股 3,453,747 1.91   91,058,809 91,058,809 94,512,556 52.22

其中：境内法人持股 3,329,242 1.84   91,183,314 91,183,314 94,512,556 52.22

   境内自然人持股 124,505 0.07   -124,505 -124,505

外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 97,678,539 53.97   -3,165,983 -3,165,983 94,512,556 52.22

无限售条件股份

人民币普通股 83,321,181 46.03   3,165,983 3,165,983 86,487,164 47.78

境内上市外资股

境外上市外资股

其他

无限售条件股份合计 83,321,181 46.03   3,165,983 3,165,983 86,487,164 47.78

股份总额 180,999,720 100   180,999,720 100

经国务院国资委《关于国兴融达地产股份有限公司国有股东性质变更有关问题的批复》

（国资产权〔2009〕1273 号）同意，北京融达投资有限公司持有公司的股份变更为境内非
国有法人股。融达公司已于 2010年 1月 7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司
办理了股权性质变更手续。本年变动其他系本年限售股解除限售，转为人民币普通股。

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 66 -

15．资本公积

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

股本溢价 101,517,134.60   101,517,134.60

原制度资本公积转入

其他资本公积 19,274,337.66   19,274,337.66

合计 120,791,472.26   120,791,472.26

16．盈余公积

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

法定盈余公积 848,547.79 2,842,413.84   3,690,961.63

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 848,547.79 2,842,413.84   3,690,961.63

17．未分配利润

项目 金额 提取或分配比例(%)

上年年末金额 47,938,769.39

加：年初未分配利润调整数

  其中：会计政策变更

   重要前期差错更正

   同一控制合并范围变更

   其他调整因素

本年年初金额 47,938,769.39

加：本年归属于母公司股东的净利润 2,478,296.68

  其他

减：提取法定盈余公积  2,842,413.84 弥补亏损后净利润的 10%

  提取任意盈余公积

  提取一般风险准备

  应付普通股股利

  转作股本的普通股股利

  其他

本年年末金额 47,574,652.23

国兴融达地产股份有限公司 2009年年度报告

- 67 -

18．营业收入、营业成本

项目 本年金额 上年金额

主营业务收入 44,411,373.00 127,953,758.00

其他业务收入 1,473,660.00 1,264,180.00

营业收入 45,885,033.00 129,217,938.00

主营业务成本 24,988,218.20 74,548,991.82

其他业务成本

营业成本 24,988,218.20 74,548,991.82